

اصول مراقبت در جنگ‌های نوین

*محمد نوابی^۱

و کوهستان و مخابرات استفاده کند. آمبولانس‌های تندرو و زرهی پیشرفته در اختیار داشته باشند. در واقع بهداری رزمی باید در صحنه حادثه متحرک، سبک و بدون نیاز به تریلی و جرثقیل، در خودروهای سبک و تجهیزات متحرک طراحی شود. پرسنل درمانی بایستی آموزش‌های لازم در خصوص درمان مصدومان N.B.C و سایر جنگ‌های نوین را دیده باشند و با دستورالعمل‌های امدادی این مصدومان آشنایی داشته باشند.

نتیجه‌گیری: با توجه به پیشرفت علم و تکنولوژی جنگ نوین از سرعت و پیچیدگی بالایی برخوردار بوده که خسارات جانی و مالی وسیعی به دنبال خواهند داشت بنابراین نیروهای درمانی باید آمادگی لازم برای درمان مصدومین این حوادث را دارا بوده و برای این مهم برنامه‌ریزی دقیق در سطح ملی ضروری می‌باشد این نیروها باید تجهیزات درمانی پیشرفته در اختیار داشته باشند و فعالیت و تحرک با این وسایل نیازمند تمرین و آمادگی قبلی می‌باشد که باید در دوره‌های آموزشی آنان لحاظ گردد. در اختیار داشتن تجهیزات پیشرفته و نیروهای مجرب و آموزش دیده نقش ارزشمندی در کاهش صدمات و درمان مجروحین جنگ‌های نوین خواهند داشت.

کلمات کلیدی: جنگ‌های نوین، N.B.C، جنگ‌های آینده، بهداری رزمی در عملیات

مقدمه و هدف: با توجه به توانایی کشورها در بعد فن آوری و استفاده از فناوری‌های پیشرفته و از طرفی برای دستیابی به موضوع برتر و تضعیف اراده دشمن، تغییر و تحول در ساختار کلی جنگ‌ها بوجود آمده و ماهیت جنگ‌های آینده را نیز تغییر داده و جنگ‌های نوین به وجود آمده‌اند که این جنگ‌ها می‌توانند جنبه‌های گوناگونی را در برگیرند.

استفاده از فناوری پیشرفته در جنگ‌های نوین باعث افزایش آمار کشته شدگان و مجروحان این جنگ‌ها شده است که مراکز درمانی بایستی آمادگی لازم برای هجوم گسترده و ناگهانی مجروحان را داشته باشند و از طرفی اطلاعات علمی و کادر درمانی این مراکز به روز باشد و آشنایی به فن آوری استفاده شده در این جنگ‌ها را داشته تا با توجه به نوع جنگ‌ها درمان مجروحان را انتخاب نمایند. هدف از این مقاله ارائه الگوهای مراقبتی در خصوص مصدومان جنگ‌های نوین می‌باشند.

منابع اطلاعات یا داده‌ها: این مقاله از نوع مروری (Review Article) بوده که در تهیه آن از کتب و مجلات و اینترنت بهره برده شده است. **ترکیب مطالب و نتایج:** در جنگ‌های آینده شاهد سرعت و سازماندهی فوق العاده و پیچیده خواهیم بود بنابراین یگان بهداری باید خودکفا باشد و در تمام ماموریت‌ها دارای امکانات و تجهیزات مستقل باشد و از گروه‌های کوچک و مختلف و متحرک از جمله گروه‌های رفع آلودگی، آتش نشانی، مهندسی و گروه‌های نجات